Їхню найкрутішу ракету підводного запуску «Трайдент» (Тризуб) створив пан Богдан-Тарас Гнатюк (25.07. 1915, Заліщики, Тернопільщина – 28.11.1998, Філадельфія).

Або ж, мало хто з українців знає про **волинянку**, що стала принцесою Сіаму (Сучасного Таїланду) **Катерину Десницьку** (27 квітня (9 травня) 1886, Луцьк – 3 січня 1960, Париж). Вона народилася у Луцьку в родині голови окружного суду Івана Степановича Десницького. Її батько помер у 1888 році, тож у вдови Марії Михайлівни залишилося 9 дітей. Про життя цієї сім'ї в Луцьку відомо вкрай мало.